



KOMISJA EUROPEJSKA
DYREKCJA GENERALNA DS. ROLNICTWA I ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Zastępca Dyrektora Generalnego odpowiedzialny za dyrekcje B, C i D

Bruksela
AGRI.C.3/MS/bk(2022)8020414

Szanowny Panie Prezesie,

Dziękuję za Pańskie pismo z dnia 22 września 2022 r. w imieniu polskiej sieci LGD, w którym zgłosił Pan kilka uwag dotyczących przygotowania lokalnych strategii rozwoju (LSR) w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Na etapie przygotowawczym zarówno istniejące, jak i potencjalne LGD powinny mieć możliwość ubiegania się o wsparcie. Na tym etapie grupy nie muszą być formalnie zarejestrowane, ponieważ mogą to być jedynie potencjalne LRS. Wsparcia przygotowawczego udziela się szerokiemu gronu podmiotów, aby zachęcić do przygotowania wielu wysokiej jakości strategii rozwoju lokalnego, a następnie do poddania ich procedurze wyboru w celu ich wdrożenia. W ten sposób późniejszy wybór można przeprowadzić w sposób konkurencyjny zapewniając, aby do wdrożenia wybierano jedynie wysokiej jakości strategię rozwoju lokalnego (według Planu Strategicznego WPR).

Wydaje się, że przedłużenie terminu dla wnioskodawców ubiegających się o wsparcie przygotowawcze opisane w Pańskim piśmie miało zastosowanie do każdego wnioskodawcy i w związku z tym nie wydaje się wykazywać praktyk dyskryminacyjnych.

Jest bardzo ważne, aby jakość lokalnych strategii rozwoju była odpowiednio i bezstronnie oceniana przy wyborze do wdrożenia. Obejmowałoby to wszystkie siedem

Pan Piotr SADŁOCH
Prezes Polskiej Sieci LGD
Polska Sieć LGD – Federacja Regionalna
ul. Rynek 26
26-025 Łagów
POLSKA
E-mail: p.sadlocha@lgd-srws.pl

aspektów podejścia LEADER, w tym proces oddolny (w tym uczestnictwo ludności), terytorium i jakość partnerstwa lokalnego. Komisja będzie monitorować ten proces, na przykład za pośrednictwem komitetu monitorującego plan WPR. Dobra komunikacja między wszystkimi zainteresowanymi stronami leży u podstaw metody LEADER i jej sukcesu i zachęcam Państwa do dalszego przyczyniania się do jej realizacji.

Z wyrazami szacunku,



Mihail DUMITRU